
Wijziging Organisatiebesluit Staf

10 december 2007/Nr. 2007-0000501576
Staf/P&O

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;
Gelet op artikel 4.2 van het Organisatie-
besluit BZK 2006;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatiebesluit Staf wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 16.1, onderdeel d, vervalt.

B
Artikel 16.5 vervalt.

C
Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel c door een puntkom-
ma, wordt aan artikel 4.1 een nieuw
onderdeel toegevoegd, luidende:
d. het Inkoop Diensten Centrum (IDC).

D
Na artikel 4.4 wordt een artikel toege-
voegd, luidende:

Artikel 4.5
Het Inkoop Diensten Centrum staat

onder leiding van een hoofd.
De afdeling heeft de volgende taken:
het ondersteunen en adviseren in alle

departementale EG-aanbestedingen en
het beheren van de afgesloten contracten;

het uitbreiden, afsluiten en het behe-
ren van ministeriebrede raamovereen-
komsten en het aanleveren van manage-
mentinformatie over het gebruik van
deze raamovereenkomsten;

het uitvoeren van de administratieve
afhandelingen voor alle ministeriebrede
raamovereenkomsten;

het toetsen van EG-aanbestedingen
op verzoek van de Coördinerend Direc-
teur Inkoop.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
15 november 2007.

1. 

2. 
a. 

b. 

c. 

d. 

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
voor deze:
de secretaris-generaal,
J.W. Holtslag.

Toelichting

Met dit besluit wordt het Organisatiebe-
sluit Staf aangepast aan de wijziging
van het Organisatiebesluit BZK 2006
per gelijke datum, waarbij de taak van
Coördinerend Directeur Inkoop wordt
overgeheveld van de directeur Facilitai-
re Zaken naar de directeur Financieel-
economische Zaken.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
voor deze:
de secretaris-generaal,
J.W. Holtslag.

BZK

Uit: Staatscourant 7 januari 2008, nr. 4 / pag. 4 1


